

Värnamo sjukhus
Region Jönköpings län**Diarienummer:**
IMY-2022-11044**Datum:**
2023-10-25

Beslut om tillstånd till kamerabevakning

Integritetsskyddsmyndighetens beslut

Region Jönköpings län (org.nr 232100-0057) meddelas tillstånd till kamerabevakning med de villkor som anges nedan.

Tillståndets omfattning och villkor

Tillståndshavare	Region Jönköpings län
Organisationsnummer	232100-0057
Plats för bevakningen	Psykiatriska kliniken vid Värnamo sjukhus Doktorsgatan 5 331 85 Värnamo
Typ av utrustning	Fast monterad kamera med rörlig optik.
Bevakningsområde och utrustningens placering	I anslutning till entré. Kamerans placering och upptagningsområde framgår av bilaga 1.
Ändamålet med bevakningen	Förebygga, förhindra och upptäcka brott samt öka säkerheten vid insläpp av patienter.
Tider för bevakningen	Alla dagar dygnet runt.
Bevakning i realtid	Ja
Inspelning/lagring av bilder	Nej
Avlyssning/inspelning av ljud	Nej
Upplyningsplikt	Genom tydlig skyltning i anslutning till bevakat område.
Beslutets giltighetstid	Tills vidare.

Redogörelse för ärendet

Region Jönköpings län har ansökt om tillstånd till kamerabevakning av en entré till den psykiatriska kliniken vid Värnamo sjukhus. Av ansökan och utredningen i övrigt framgår följande.

Postadress:
Box 8114
104 20 Stockholm**Webbplats:**
www.imy.se**E-post:**
imy@imy.se**Telefon:**
08-657 61 00

Bevakning ska ske vid en entré till den nya psykiatriska kliniken som är under uppbyggnad. Kameran kommer att placeras vid den låsta entrén, den s.k. blåljusentrén, som polis och ambulanspersonal använder för att lämna av personer till den psykiatriska kliniken. När en transport med ambulans eller polis kommer till blåljusentrén får vårdpersonal en notifikation och kan då ta sig till slussen där monitorn för realtidsbevakningen finns för att släppa in patienten via entrén. Övriga som söker vård vid den psykiatriska kliniken använder en annan entré som ligger avskild från

blåljusentrén. Området som ska bevakas är tydligt avskilt och avgränsat från gångstråk och trafik. Patienter som kommer till entrén befinner sig endast en kort stund på den bevakade platsen innan de tas in till övriga lokaler för vård.

Syftet med kamerabevakningen är att förebygga och förhindra brott. För att säkerställa personal och patienters säkerhet finns ett behov av att innan dörren öppnas kunna se vad som sker vid entrén för att garantera en trygg inpassering. Region Jönköpings län har inkommit med en sammanställning av brott och incidenter som inträffat vid den nuvarande psykiatriska kliniken.

Kamerabevakningen ska ske med en fast monterad kamera med rörlig optik. Bevakning ska ske i realtid alla dagar dygnet runt. Endast behörig vårdpersonal kommer ha tillgång till realtidsbevakningen via en monitor som är placerad i slussen direkt innanför entrén. Slussen används endast vid insläpp av patienter genom blåljusentrén.

Av utredningen i ärendet framgår att Vårdförbundets representant inte har något att invända mot kamerabevakningen.

Motivering av beslutet

Tillämpliga bestämmelser

Av 2 § kamerabevakningslagen (2018:1200) framgår att syftet med lagen är att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade ändamål och att skydda fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga integriteten vid sådan bevakning.

Enligt 7 § kamerabevakningslagen krävs tillstånd till kamerabevakning av en plats dit allmänheten har tillträde, om bevakningen ska bedrivas av en myndighet.

Tillstånd till kamerabevakning ska enligt 8 § samma lag meddelas om intresset av sådan bevakning (bevakningsintresset) väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad (integritetsintresset).

Vid bedömningen av intresset av kamerabevakning ska det särskilt beaktas om bevakningen behövs för att

1. förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller utreda eller lagföra brott på en brottsutsatt plats eller på en annan plats där det av särskild anledning finns risk för angrepp på någons liv, hälsa eller trygghet eller på egendom,
2. förebygga, förhindra eller upptäcka störningar av allmän ordning och säkerhet eller begränsa verkningarna av sådana störningar,
3. utöva kontrollverksamhet,
4. förebygga, förhindra eller upptäcka olyckor eller begränsa verkningarna av inträffade olyckor, eller
5. tillgodose andra därmed jämförliga ändamål.

Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli bevakad ska det särskilt beaktas hur bevakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den enskildes personliga integritet ska användas, och vilket område som ska bevakas.

Integritetsskyddsmyndighetens bedömning

Tillståndsplikt

Eftersom kamerabevakningen kommer att utföras av en myndighet och på en plats dit allmänheten har tillträde är bevakningen tillståndspliktig.

Integritetsintresset

Ett sjukhus är en plats där integritetsintresset allmänt sett gör sig starkt gällande. Detta gäller inte enbart de områden där vård och behandling ges utan även på andra platser (jfr Kammarrätten i Göteborgs dom den 11 januari 2019 i mål nr. 2379-17). Den nu aktuella bevakningen ska ske vid en entré till den psykiatriska kliniken dit personer kommer med ambulans eller polis. Personer som träffas av bevakningen kan därför befinna sig i en utsatt och känslig situation varför integritetsintresset som utgångspunkt väger tungt. Att blåljuspersonal kan komma att träffas av bevakningen, liksom att bevakning ska ske dygnet runt, ökar integritetsintrånget ytterligare.

Platsen för bevakning är dock sådan att personer kan antas befinna sig där en kortare tid innan de tas vidare in i övriga lokaler för att få vård. Detta minskar integritetsintresset något. Integritetsintresset minskar även något eftersom de som träffas av bevakningen till viss del är samma personer som bevakningen har till syfte att skydda och hjälpa. Att vårdpersonal ska utföra bevakningen och att bevakningen sker i syfte att få en överblick över entrén innan dörren öppnas för att släppa in patienten minskar även det integritetsintresset. Sammantaget anser Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) att integritetsintresset på platsen väger relativt tungt.

Bevakningsintresset

Syftet med kamerabevakningen är att förebygga och förhindra brott samt säkerställa personal och patienters säkerhet genom att möjliggöra för personal att överblicka entrén innan de öppnar dörrarna och släpper in besökare och eskort. Till entrén kommer patienter som enligt uppgifterna i ansökan ofta mår dåligt och kan utgöra ett hot för såväl sig själva som andra. Region Jönköpings län har inkommit med en sammanställning över brott och incidenter som inträffat på den psykiatriska kliniken sedan september 2022. Av sammanställningen framgår att det har inträffat 16 incidenter bestående av hot och våld mot personal.

IMY anser att de incidenter som har inträffat visar att det finns problem med hot och våld på den psykiatriska kliniken. Mot bakgrund av platsens karaktär och personalens behov av att få en överblick över situationen vid entrén anser IMY att Region Jönköpings län har ett berättigat intresse av att kamerabevaka på platsen. Sammantaget bedömer IMY att bevakningsintresset på platsen väger relativt tungt.

Behovs- och intresseavvägning

IMY har konstaterat att både bevakningsintresset och integritetsintresset väger relativt tungt i detta fall. Mot bakgrund av det som framkommit om inträffade händelser bestående av hot och våld mot personal, personalens behov av uppsikt över entrén och att personer endast befinner sig på platsen under en kortare tid anser IMY att bevakningsintresset väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad. Tillstånd till kamerabevakning i realtid ska därför beviljas.

Uppllysning

Utöver de villkor som framgår av beslutet måste ni följa bestämmelserna i dataskyddsförordningen¹ och kamerabevakningslagen. Information finns i bilaga till detta beslut. Observera att informationsbilagan inte är en uttömmande uppräknning av de krav som ställs.

Detta beslut har fattats av juristen Erika Palmheden efter föredragning av juristen Linda Markus.

Erika Palmheden, 2023-10-25 (Det här är en elektronisk signatur)

Bilaga

1. Ritning
2. Information om kamerabevakning

Kopia till

- Värnamo kommun

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning).

Hur man överklagar

Om ni vill överklaga beslutet ska ni skriva till Integritetsskyddsmyndigheten. Ange i skrivelsen vilket beslut ni överklagar och den ändring som ni begär. Överklagandet ska ha kommit in till Integritetsskyddsmyndigheten senast tre veckor från den dag beslutet meddelades. Om överklagandet har kommit in i tid sänder Integritetsskyddsmyndigheten det vidare till Förvaltningsrätten i Stockholm för prövning.

Ni kan e-posta överklagandet till Integritetsskyddsmyndigheten om det inte innehåller några integritetskänsliga personuppgifter eller uppgifter som kan omfattas av sekretess. Myndighetens kontaktuppgifter framgår av beslutets första sida.